

2021-217

AH

andres henao <henaoidarraga@yahoo.cor

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindío - Circasia

Vie 13/10/2023 11:30 AM

2021-217 J1Cir Liquidación c...

517 KB

Iniciar respuesta con:

Recibido, gracias.

Se acusa recibo.

Muchas gracias.

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.

Responder

Reenviar

Señor
JUEZ 1 PROMISCOU MUNICIPAL
Circasia. Quindío

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N° 2021 - 217
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: FREDYS DARÍO VASQUEZ SOLÍS

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la siguiente forma:

				\$			
CAPITAL				6,520,984			
FECHA inicio liq							
fecha final liq				CAPITAL 6,520,984.00			
Periodo intereses de mora				Int. mora	Int. Mora	intereses	intereses
29	3	2021					
31	3	2021	2	26.12	2.176667	\$ 9,462.67	\$ 9,462.67
1	4	2021					
30	4	2021	30	25.97	2.164167	\$ 141,124.96	\$ 150,587.63
1	5	2021					
31	5	2021	31	25.83	2.1525	\$ 145,042.99	\$ 295,630.62
1	6	2021					
30	6	2021	30	25.82	2.151667	\$ 140,309.84	\$ 435,940.46
1	7	2021					
31	7	2021	31	25.77	2.1475	\$ 144,706.07	\$ 580,646.53
1	8	2021					
31	8	2021	31	25.86	2.155	\$ 145,211.45	\$ 725,857.97
1	9	2021					
30	9	2021	30	25.79	2.149167	\$ 140,146.81	\$ 866,004.79
1	10	2021					
31	10	2021	31	25.62	2.135	\$ 143,863.78	\$ 1,009,868.56
1	11	2021					
30	11	2021	30	25.91	2.159167	\$ 140,798.91	\$ 1,150,667.48
1	12	2021					

31	12	2021	31	26.19	2.1825	\$ 147,064.49	\$ 1,297,731.97
1	1	2022					
31	1	2022	31	26.49	2.2075	\$ 148,749.08	\$ 1,446,481.05
1	2	2022					
28	2	2022	28	27.18	2.265	\$ 137,853.60	\$ 1,584,334.65
1	3	2022					
31	3	2022	31	27.18	2.265	\$ 152,623.63	\$ 1,736,958.28
1	4	2022					
30	4	2022	30	27.44	2.286667	\$ 149,113.17	\$ 1,886,071.45
1	5	2022					
31	5	2022	31	27.53	2.294167	\$ 154,588.98	\$ 2,040,660.43
1	6	2022					
30	6	2022	30	27.14	2.261667	\$ 147,482.92	\$ 2,188,143.35
1	7	2022					
31	7	2022	31	26.76	2.23	\$ 150,265.21	\$ 2,338,408.56
1	8	2022					
31	8	2022	31	26.19	2.1825	\$ 147,064.49	\$ 2,485,473.05
1	9	2022					
30	9	2022	30	25.98	2.165	\$ 141,179.30	\$ 2,626,652.36
1	10	2022					
31	10	2022	31	26.19	2.1825	\$ 147,064.49	\$ 2,773,716.85
1	11	2022					
30	11	2022	30	25.98	2.165	\$ 141,179.30	\$ 2,914,896.15
1	12	2022					
31	12	2022	31	41.46	3.455	\$ 232,810.00	\$ 3,147,706.15
1	1	2023					
31	1	2023	31	43.26	3.605	\$ 242,917.52	\$ 3,390,623.67
1	2	2023					
28	2	2023	28	45.27	3.7725	\$ 229,603.85	\$ 3,620,227.52
1	3	2023					
31	3	2023	31	46.26	3.855	\$ 259,763.40	\$ 3,879,990.91
1	4	2023					
30	4	2023	30	47.09	3.924167	\$ 255,894.28	\$ 4,135,885.19
1	5	2023					
31	5	2023	31	45.41	3.784167	\$ 254,990.40	\$ 4,390,875.59
1	6	2023					

30	6	2023	30	44.64	3.72	\$ 242,580.60	\$ 4,633,456.20
1	7	2023					
31	7	2023	31	44.04	3.67	\$ 247,297.45	\$ 4,880,753.65
1	8	2023					
31	8	2023	31	43.13	3.594167	\$ 242,187.53	\$ 5,122,941.18
1	9	2023					
30	9	2023	30	42.05	3.504167	\$ 228,506.15	\$ 5,351,447.33
1	10	2023					
13	10	2023	13	39.8	3.316667	\$ 93,721.03	\$ 5,445,168.36

intereses

plazo

otros

\$

523401

539484

13,029,037.36

SUBTOTAL

\$

CAPITAL

4,857,134

FECHA inicio liq

fecha final liq

CAPITAL

4,857,134.00

Periodo intereses de mora				Int. mora Ef. Anual	Int. Mora tasa Mensual	intereses período	intereses acumulados
dia	mes	año	Nº días				
1	12	2020					
31	12	2020	31	26.19	2.1825	\$ 109,540.51	\$ 109,540.51
1	1	2021					
31	1	2021	31	25.98	2.165	\$ 108,662.18	\$ 218,202.70
1	2	2021					
28	2	2021	28	26.31	2.1925	\$ 99,393.15	\$ 317,595.85
1	3	2021					
31	3	2021	31	26.12	2.176667	\$ 109,247.74	\$ 426,843.59
1	4	2021					
30	4	2021	30	25.97	2.164167	\$ 105,116.47	\$ 531,960.06
1	5	2021					
31	5	2021	31	25.83	2.1525	\$ 108,034.80	\$ 639,994.86
1	6	2021					
30	6	2021	30	25.82	2.151667	\$ 104,509.33	\$ 744,504.20
1	7	2021					
31	7	2021	31	25.77	2.1475	\$ 107,783.85	\$ 852,288.05
1	8	2021					
31	8	2021	31	25.86	2.155	\$ 108,160.28	\$ 960,448.33
1	9	2021					
30	9	2021	30	25.79	2.149167	\$ 104,387.90	\$ 1,064,836.23
1	10	2021					
31	10	2021	31	25.62	2.135	\$ 107,156.47	\$ 1,171,992.70
1	11	2021					

30	11	2021	30	25.91	2.159167	\$ 104,873.62	\$ 1,276,866.32
1	12	2021					
31	12	2021	31	26.19	2.1825	\$ 109,540.51	\$ 1,386,406.84
1	1	2022					
31	1	2022	31	26.49	2.2075	\$ 110,795.27	\$ 1,497,202.11
1	2	2022					
28	2	2022	28	27.18	2.265	\$ 102,679.81	\$ 1,599,881.92
1	3	2022					
31	3	2022	31	27.18	2.265	\$ 113,681.22	\$ 1,713,563.15
1	4	2022					
30	4	2022	30	27.44	2.286667	\$ 111,066.46	\$ 1,824,629.61
1	5	2022					
31	5	2022	31	27.53	2.294167	\$ 115,145.11	\$ 1,939,774.72
1	6	2022					
30	6	2022	30	27.14	2.261667	\$ 109,852.18	\$ 2,049,626.90
1	7	2022					
31	7	2022	31	26.76	2.23	\$ 111,924.56	\$ 2,161,551.46
1	8	2022					
31	8	2022	31	26.19	2.1825	\$ 109,540.51	\$ 2,271,091.97
1	9	2022					
30	9	2022	30	25.98	2.165	\$ 105,156.95	\$ 2,376,248.92
1	10	2022					
31	10	2022	31	26.19	2.1825	\$ 109,540.51	\$ 2,485,789.44
1	11	2022					
30	11	2022	30	25.98	2.165	\$ 105,156.95	\$ 2,590,946.39
1	12	2022					
31	12	2022	31	41.46	3.455	\$ 173,407.78	\$ 2,764,354.17
1	1	2023					
31	1	2023	31	43.26	3.605	\$ 180,936.34	\$ 2,945,290.50
1	2	2023					
28	2	2023	28	45.27	3.7725	\$ 171,019.69	\$ 3,116,310.19
1	3	2023					
31	3	2023	31	46.26	3.855	\$ 193,483.93	\$ 3,309,794.12
1	4	2023					
30	4	2023	30	47.09	3.924167	\$ 190,602.03	\$ 3,500,396.16
1	5	2023					

31	5	2023	31	45.41	3.784167	\$ 189,928.78	\$ 3,690,324.94
1	6	2023					
30	6	2023	30	44.64	3.72	\$ 180,685.38	\$ 3,871,010.32
1	7	2023					
31	7	2023	31	44.04	3.67	\$ 184,198.71	\$ 4,055,209.03
1	8	2023					
31	8	2023	31	43.13	3.594167	\$ 180,392.61	\$ 4,235,601.64
1	9	2023					
30	9	2023	30	42.05	3.504167	\$ 170,202.07	\$ 4,405,803.71
1	10	2023					
13	10	2023	13	39.8	3.316667	\$ 69,807.81	\$ 4,475,611.52
						otros	478183
						intereses	
						plazo	545477
							\$
SUBTOTAL							10,356,405.52

\$
CAPITAL 20,000,000

FECHA inicio liq

fecha final liq

CAPITAL 20,000,000.00

Periodo intereses de mora				Int. mora Ef. Anual	Int. Mora tasa Mensual	intereses período	intereses acumulados
dia	mes	año	Nº días				
8	11	2020					
30	11	2020	22	26.76	2.23	\$ 327,066.67	\$ 327,066.67
1	12	2020					
31	12	2020	31	26.19	2.1825	\$ 451,050.00	\$ 778,116.67
1	1	2021					
31	1	2021	31	25.98	2.165	\$ 447,433.33	\$ 1,225,550.00
1	2	2021					
28	2	2021	28	26.31	2.1925	\$ 409,266.67	\$ 1,634,816.67
1	3	2021					
31	3	2021	31	26.12	2.176667	\$ 449,844.44	\$ 2,084,661.11
1	4	2021					
30	4	2021	30	25.97	2.164167	\$ 432,833.33	\$ 2,517,494.44
1	5	2021					
31	5	2021	31	25.83	2.1525	\$ 444,850.00	\$ 2,962,344.44
1	6	2021					
30	6	2021	30	25.82	2.151667	\$ 430,333.33	\$ 3,392,677.78
1	7	2021					

31	7	2021	31	25.77	2.1475	\$ 443,816.67	\$ 3,836,494.44
1	8	2021					
31	8	2021	31	25.86	2.155	\$ 445,366.67	\$ 4,281,861.11
1	9	2021					
30	9	2021	30	25.79	2.149167	\$ 429,833.33	\$ 4,711,694.44
1	10	2021					
31	10	2021	31	25.62	2.135	\$ 441,233.33	\$ 5,152,927.78
1	11	2021					
30	11	2021	30	25.91	2.159167	\$ 431,833.33	\$ 5,584,761.11
1	12	2021					
31	12	2021	31	26.19	2.1825	\$ 451,050.00	\$ 6,035,811.11
1	1	2022					
31	1	2022	31	26.49	2.2075	\$ 456,216.67	\$ 6,492,027.78
1	2	2022					
28	2	2022	28	27.18	2.265	\$ 422,800.00	\$ 6,914,827.78
1	3	2022					
31	3	2022	31	27.18	2.265	\$ 468,100.00	\$ 7,382,927.78
1	4	2022					
30	4	2022	30	27.44	2.286667	\$ 457,333.33	\$ 7,840,261.11
1	5	2022					
31	5	2022	31	27.53	2.294167	\$ 474,127.78	\$ 8,314,388.89
1	6	2022					
30	6	2022	30	27.14	2.261667	\$ 452,333.33	\$ 8,766,722.22
1	7	2022					
31	7	2022	31	26.76	2.23	\$ 460,866.67	\$ 9,227,588.89
1	8	2022					
31	8	2022	31	26.19	2.1825	\$ 451,050.00	\$ 9,678,638.89
1	9	2022					
30	9	2022	30	25.98	2.165	\$ 433,000.00	\$ 10,111,638.89
1	10	2022					
31	10	2022	31	26.19	2.1825	\$ 451,050.00	\$ 10,562,688.89
1	11	2022					
30	11	2022	30	25.98	2.165	\$ 433,000.00	\$ 10,995,688.89
1	12	2022					
31	12	2022	31	41.46	3.455	\$ 714,033.33	\$ 11,709,722.22
1	1	2023					

31	1	2023	31	43.26	3.605	\$ 745,033.33	\$ 12,454,755.56
1	2	2023					
28	2	2023	28	45.27	3.7725	\$ 704,200.00	\$ 13,158,955.56
1	3	2023					
31	3	2023	31	46.26	3.855	\$ 796,700.00	\$ 13,955,655.56
1	4	2023					
30	4	2023	30	47.09	3.924167	\$ 784,833.33	\$ 14,740,488.89
1	5	2023					
31	5	2023	31	45.41	3.784167	\$ 782,061.11	\$ 15,522,550.00
1	6	2023					
30	6	2023	30	44.64	3.72	\$ 744,000.00	\$ 16,266,550.00
1	7	2023					
31	7	2023	31	44.04	3.67	\$ 758,466.67	\$ 17,025,016.67
1	8	2023					
31	8	2023	31	43.13	3.594167	\$ 742,794.44	\$ 17,767,811.11
1	9	2023					
30	9	2023	30	42.05	3.504167	\$ 700,833.33	\$ 18,468,644.44
1	10	2023					
13	10	2023	13	39.8	3.316667	\$ 287,444.44	\$ 18,756,088.89

OTROS 132615
intereses
plazo 3653436

\$

SUBTOTAL 42,542,139.89

\$

TOTAL 65,927,582.77



ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA
C.C. 89.005.349 Armenia.Q.
T.P. 106.826 C.S.J.